

# Trygghetspriset 2024 går till FUB Stockholm!

**FUB Stockholm tilldelas Stockholms stads Trygghetspris 2024 för sitt arbete för att ge personer med funktionsnedsättning en aktiv och meningsfull fritid.**

Vinnaren av Trygghetspriset presenterades av social- och trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne på årets Trygghetskonferens den 22 oktober, och tog hem priset i tävlan med 11 andra nominerade aktörer.

– I våra mätningar ser vi att personer med funktionsnedsättning känner sig mer otrygga i Stockholm än andra. Därför är det mycket glädjande att ge det här priset till FUB Stockholm. De visar att man kan öka tryggheten genom ett helhetsperspektiv på sin verksamhet. Genom att jobba med trygga resor till aktiviteterna och hög bemanning känner sig medlemmar trygga att delta. Det leder i sin tur till en meningsfull fritid, säger Alexander Ojanne.

Priset tilldelas FUB Stockholm för deras arbete för att motverka isolering och stärka det sociala nätverket för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Tillsammans med målgruppen arbetar vinnaren för att personer med funktionsnedsättning ska kunna leva som andra och få stöd när det behövs. Verksamheten stärker individens självständighet, självkänsla och självbestämmande. Den bidrar därmed även till att öka tryggheten för personer med intellektuell funktionsnedsättning i staden.

– Trygghet för oss är att få vara en del av samhället. Genom att skapa trygghet i våra aktiviteter, där alla känner sig välkomna och får vara sig själva, bryter vi isolering och ensamhet samtidigt som självkänsla och livskvalitet höjs. Kontinuitet, tydlighet och glädje är nyckelord i vår verksamhet, säger Stefan Fagerström, verksamhetschef på FUB Stockholm, som tog emot priset tillsammans med Bengt Lyngbäck, projektledare på FUB Stockholm.

## **Vad tycker ni att medarbetare inom LSS bör tänka på i bemötandet av personer med intellektuell funktionsnedsättning?**

– Stöd är en förutsättning för att kunna leva ett gott liv, samtidigt som det blir allt svårare att få en ledsagare eller kontaktperson. När man inte får det ökar risken för att hamna i fel sällskap. Under panelsamtalet kom frågan om integritet upp kopplat till detta. Där har personer inom LSS rätt att bestämma själva. Men de omfattas också av lagen av en anledning och behöver ofta hjälp att fatta rätt beslut. Personalen ska inte alltid backa.

– En sak som jag också tycker är viktig är frågan om bemötandet ute i samhället. Idrottsförvaltningen hade en jättebra utbildningsinsats på all personal i simhallarna. Personalen själva tyckte den var fantastiskt bra

och kände ett mycket större lugn efteråt. Nu ser de fram emot LSS-boendets besök på ett helt annat sätt. Det kan alla verksamheter som möter gruppen jobba med, säger Stefan Fagerström.

## Motivering

FUB Stockholm arbetar för att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska få en aktiv och meningsfull fritid. Det motverkar isolering och stärker det sociala nätverket. Genom påverkansarbete, tillsammans med personer från målgruppen, arbetar FUB Stockholm för att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva som andra och få stöd när det behövs. Verksamheten präglas av hög delaktighet och stärker individens självständighet, självkänsla och självbestämmande. Den bidrar därmed även till att öka tryggheten för personer med funktionsnedsättning i staden.

## Om Trygghetspriset

Trygghetspriset, som delas ut årligen sedan 2012, är tänkt att vara en inspiration i trygghetsarbetet för andra verksamheter i Stockholm. Vinnarnas metoder och arbetssätt ska kunna användas av andra.

Årets jury bestod av:

- Alexander Ojanne, social- och trygghetsborgarråd.
- Mattias Larsson, generaldirektör för Brottsförebyggande rådet.
- Mattias Andersson, regionpolischef i Stockholm.
- Mikael Jeppson, chef för avdelningen för beredskapsfrågor på Länsstyrelsen.
- Veronica Carstorp Wolgast, socialdirektör, Stockholms stad.

Läs mer om priset:

[Trygghetspriset, Stockholms stads webbplats](#)

## Trygghetskonferensen

Trygghetskonferensen anordnas årligen för alla som är berörda av trygghetsarbetet i Stockholms stad på något sätt. I år var temat "Ökad trygghet för personer med funktionsnedsättning – förebyggande insatser till individer i riskzon för kriminalitet".

Utöver att social- och trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne delade ut Trygghetspriset 2024 fick besökarna också ta del av föredrag. Dessa berörde (neuro)psykiatriska tillstånd och brottsrisk, ett pilotsamarbete mellan BUP och Stockholms stad för att förhindra allvarlig kriminell utveckling hos ungdomar, samt kriminellas utnyttjande av boende i LSS-bostäder för att begå brott och stadens åtgärder mot detta.